臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0809號
速別：最速件

附件：

主旨:台灣銀行公告98年度（981批次）花生類5,235公噸，乾香菇144公噸及檳榔8,824輸入關稅配額之標售事宜，請
轉知有關會員廠商知照。

說明:

     一、依據台灣銀行貿易部97.10.9.貿易一字第09700049171號函辦理。
 二、開標時間：97年11月14日上午10時10分於該部會議室公開核配。

     三、領取標單及投標期限：97年11月4日至11月13日合格進口廠商請攜帶國貿局出進口廠商登記卡或蓋公司章及負責人章之「廠商基本資料」，至該部管理科（台北市武昌街1段49號後棟3樓）領取98年度廠商申請輸入關稅配額注意事項（二）、投標須知及標單。

     四、本案一律採通信投標方式辦理。

 正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0813號
速別：最速件

附件：

主旨：有關有機農產品及有機農產加工品管理制度明（98）年1月29日緩衝期屆滿後有機畜產將依法執行，請  轉知有關會員廠商遵循辦理。
說明:

    一、依據行政院農業委員會97.10.28.農牧字第0970040673號函辦理。

    二、「農產品生產及驗證管理法」業於96年1月29日公布實施，依據該法第五條第一項規定：「農產品、農產加工品在國內生產、加工、分裝及流通等過程，符合中央主管機關訂定之有機規範，並經驗證者，始得以有機名義販賣。」又，第六條第一項規定：「進口農產品、農產加工品須經中央主管機關公告之國家或國際有機認證機構（組織）認證之驗證機構驗證及中央主管機關之審查，始得以有機名義販賣。」明確揭示農產品、農產加工品須經驗證或審查方得以有機名義販賣。

    三、該法第二十七條規定：「農產品經營業者以有機名義販賣之農產品、農產加工品，應自本法施行之日起二年內，依第五條第一項規定驗證或第六條第一項規定驗證及向中央主管機申請審查；屆期未經驗證或審查或有違反第十三條規定使用化學農藥、化學肥料、動物用藥品或其他化學品者，依第二十一條第一項第二款、第二十三條第一項第二款、第二十四條第一項第一款、第四款或第二十五條規定處罰。」。
    四、該會已加速辦理有機農產品及有機農產加工品驗證機構認證作業中，有關畜產品部分，中央畜產會已於今（97）年6月，提出有機畜產品認證申請，欲申請有機畜產品或有機畜產加工品驗證之業者，可向該會洽詢。另，該會亦加速辦理公告有機同等性國家之審查作業中，惟有因與我國有機畜產驗證基準歧異正等待該國函覆說明者；有因外國資料不完整，尚待相關國家、供應商或進口業者提供資料，以利該會審查者，故現階段暫時未便公告有機畜產同等性國家。未來如有認可具同等性之國家，經公告後，將依相關規定受理進口畜產品、畜產加工品申請核發有機標示同意文件。

    五、如需查詢有機畜產相關法規，「農產品生產及驗證管理法」可上行政院農業委員會網站（http://www.coa.gov.tw）點選「新聞與法令/農業法規/法律與命令/畜牧目」查詢，「有機農產品及有機農產加工品管理辦法」可上該會農量署網站（http://www.afa.gov.tw）點選「農糧法規/法律命令/農業資材類」查詢。
    正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0808號

速別：最速件

附件：

主旨:自10月27日起增列衛生署97年9月21日衛署食字第0970407
255號針對中國進口食品加強管控號列，請
轉知有關會員廠商知照。
說明:

     一、依據行政院衛生署97.10.27.衛署食字第0970407339號函辦理。

二、據日本農林水產省報導，日本三井物產公司從中國進口的全蛋粉測出三聚氰胺，已全面回收。

三、增列暫停受理報驗之進口管制號列0408.11.00.00-5、0408.19.10.00-5、040819.90.00-8、0408.91.10.00-6、0408.91.90.00-9、3502.11.10.00-2、3502.11.20.00-0、3502.11.90.00-5、3502.19.10.00-4、3502.19.20.00-2、3502.19.90.00-7。

四、請併本會97.10.8.（97）省貿超業字第0755號函辦理。
  正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0810號

速別：最速件

附件：如文

主旨:衛生署同意紐西蘭奶精原料、奶粉、嬰兒奶粉、Fonterra公司產品及Tatua公司乳鐵蛋白，均無需逐批檢附未檢出三聚氰胺之檢驗報告，惟相關產品應需採取加強管制措施（如附件），詳如說明，請  轉知有關會員廠商知照。
  說明:

一、依據行政院衛生署97.10.24.衛署食字第0970408836號函及97. 10.28.衛署食字第0970408978號函辦理。
二、紐西蘭商工辦事處於97年10月16日提出聲明，該國政府極重視乳品之衛生安全及品質，從農場至出口所有相關環節均全程控管。並提供相關法規及管控措施（包括從農場至出口所有管控法規、乳牛養殖所食飼料之管控、奶製品中動物用藥及污染物之管制與監測、乳品工廠之稽核、三聚氰胺檢測方法等）供我國審閱。另該國特別聲明，不曾從中國大陸進口任何乳製品原料成分。

三、經該署針對紐西蘭上揭產品之系統性評估結果，同意紐西蘭產品不以該署食字第0970407298號函、第970407273號及097047274號函管理。惟，仍需採取加強抽批查驗（20%），

檢驗三聚氰胺至97年12月31日止。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0814號

速別：最速件

附件：

主旨:有關衛生署97年10月17日衛署食字第0970407323號函請配合禁止中國大陸製（含港澳）銨粉或含銨粉成分之產品進口乙事，續如說明，請  轉知有關會員廠商知照。

說明:

     一、依據行政院衛生署97.10.27.衛署食字第0970407335號函辦

二、由近年通關資料顯示，銨粉或含銨粉成分之產品曾以CCC 2836.99.90.90-0及CCC 2836.10.00.00-4兩號列進口。基於行政效率考量，請先列入管制，該署將即完成公。
三、進口上開非供食品用途之碳酸氫銨，如經市面稽查發現流入供食品用途者，將依食品衛生管理法第11、29、31、33條予以嚴懲，必要時移送司法機關偵辦。

四、請  轉知有會員廠商上開訊息，並請加強自主管理，切勿使用非食品級銨粉。

三、請併本會97.10.21.（97）省貿超業字第0793號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0812號

速別：最速件

附件：

主旨: 針對進口奶精原料、奶粉、嬰兒奶粉需逐批檢附國外官方或具國際機構認可實驗室出具未檢出三聚氰胺乙事，更新該等實驗室資料（如附件），請  轉知有關會員廠商知照。

說明:
一、依據行政院衛生署97.10.27.衛署食字第0970407334號函辦理。

二、嗣後如有國外實驗室更新資料，將於第一時間放置該署網站（http:food.doh.gov.tw＜業務資訊查詢＞進口食品管理專區），請  轉知有關會員廠商知照。

三、另，該署無法逐一通知業者，請  儘速通知有關會員廠商及其他相關公會，以保障相關貨主權益。

四、該署97.10.14.衛署食字第0970407309號函不適用。請併本會97.10.17.（97）省貿超業字第0790號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0811號

速別：最速件

附件：如文

主旨: 為協助我商開拓亞洲市場，中銀行外匯局、財團法人國際合作發展基金會與國貿局訂於本（97）年11月20日至21日於該局（台北市湖口街1號）7樓大禮堂合辦「亞洲開發銀行商業機會說明會」，請  轉知所屬會員廠商踴躍報名參加。

說明:
一、依據經濟部國際貿易局97.10.24.貿展字第09718501160號函辦理。

二、為協助我商爭取亞洲開發銀行核貸會員國各項開發計畫所需物質採購、營建工程及諮詢服務，衍生之龐大商機，特邀請亞銀Mr. Cesar T. Valbuena (Senior Procurement Specialist)與Mr. Walter Poick (senior Consulting Services Specialist)兩位採購與諮詢服務資深專家來台講解亞銀貸款計畫，並說明物資採購、營建工程招標、設備器材供應及技術專家聘用等作業程序，俾利我國廠商參與競標，提供物資及技術服務。

三、隨函檢附旨述說明會日程表、報名表及亞銀商機產品項目表各1份，共計4頁（網路報名者請查網址：http://www.trade.
gov.tw中文首頁右邊研討會訊息方塊進入，填妥報名表並傳送。）或請於11月17日前傳真（Fax：02-232142827）報名。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年11月4日

發文字號：（97）省貿超業字第0815號

速別：最速件

附件：如文

主旨:外貿協會擬於本（97）年11月12日於台北舉辦「歐洲智財權法規及邊境條例」說明會，以籲請廠商瞭解拓銷歐洲市場應注意之相關法令，請  轉知有關會員廠商踴躍參加。
說明:

    一、依據中華民國對外貿易發展協會97.10.31.外拓字第09722

007338號函辦理。

    二、本年「德國柏林消費電子展」中，我國參展廠商被控專利侵權而遭德國檢警搜索，引起各界注意。該會以於4月及10月間舉辦4場「國外參展專利侵權事件因應之道」說明會，協助我業者瞭解國內外參展遇侵權事件影注意之當地法規及因應之道。鑒於我國廠商拓銷歐盟市場，除參展時遭遇侵權糾紛外，亦時因對當地智財權等經貿法令不熟悉而影響其業務推廣，為協助廠商更加瞭解當地法令，該會將邀請Johns Ｄays律師事務所倫敦分所合夥律師Alastair McCulloch，與「神達電腦機構」副總經理暨法務長阮啟殷博士於11月12日於該會台北國際會議中心舉行1場「「歐洲智財權法規及邊境條例」說明會，並將台北場同步對台中、台南和高雄三地做視訊轉播。
    三、講題內容主要為協助廠商深入瞭解歐洲智慧財產權法規及邊境管制措施，檢附說明會議程及報名表，請  轉知有關會員廠商。

正本：各會員公會